
COMUNE DI GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

URBANISTICA 

 

N. 36 DEL 10/04/2012 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA FORMAZIONE DI VARIANTE  

         PARZIALE DEL VIGENTE PIANO REGOLATORE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 17 

         COMMA 7) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I.. 

 

 

 

 

Visto il Decreto Sindacale del 27.07.2009 con il quale si assegnava la 

Responsabilità del Procedimento e del Servizio Urbanistica all’Arch. Alessandro 

Recupero; 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2012, in fase di predisposizione; 

 

Premesso che Deliberazione della Giunta Regionale 19 dicembre 2011, n. 9-3127 

con D.G.R. n. 98-36911 è stato approvato il Piano Regolatore Generale e relative 

Varianti n. 1 e n. 2 in "itinere" del Comune di Germagno; 

 

Dato atto che, in relazione alla necessità espressa dall’Amministrazione di 

procedere alla formazione di Variante parziale al vigente PRGC, a seguito di 

specifiche istanze di privati cittadini si ritiene di provvedere alla redazione 

di una Variante parziale al Piano Regolatore Generale Comunale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 7 della L.R. 56/1977 e s.m.i.; 

 

Rilevato che si rende quindi indispensabile provvedere ad avviare il 

procedimento per il conferimento di un incarico individuale ad un soggetto 

esterno esperto per quanto riguarda la parte geologica, in possesso di 

comprovata e particolare specializzazione per le prestazioni da prodursi; 

 

Dato atto che per la redazione di tale variante parziale risulta necessario e 

conveniente per il Comune estendere l’incarico alla Dott.ssa Geol. Silvia Gay di 

Omegna (VB) già  redattrice della variante urbanistica nella parte geologica 

approvata con D.G.R. n. 98-36911 del 19.12.2011; 

 

Visto il preventivo di spesa predisposto dal suddetto tecnico, ammontante a €. 

1.250,00 al  netto del Contributo integrativo CNPAIA pari al 2% e dell’IVA pari 

al 21%; 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 



DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Dott.ssa Geol. Silvia Gay di Omegna (VB)  l'incarico di 

formazione della parte geologica relativa alla variante parziale del vigente 

Piano Regolatore Generale Comunale, da redigersi secondo le indicazioni di cui 

al 7° comma dell’art. 17 della L.R. 56/77 e s.m.i., corrispondendo per 

l'incarico conferito il compenso di € 1.542,75= (IVA 21% e CNPAIA 2% inclusi) ed 

alle condizioni tutte fissate nell'allegato schema di disciplinare d'incarico 

costituente parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. Di approvare detto schema di disciplinare d’incarico nel quale sono 

inserite tutte le condizioni e le modalità per la predisposizione della variante 

parziale in questione; 

 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva, quantificata in €. 1.542,75=  

(CNPAIA 2% e IVA 21% inclusi), viene imputata al intervento 1.01.06.03 Cap 580/4 

del bilancio corrente, in fase di predisposizione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA 

f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto,  si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, D.Lg.vo 

18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 10/04/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 16/04/2012 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 16/04/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 16/04/2012 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 


